(سید ضیاء الحق سخا)

چهاردهم مارچ ۲۰۱۶ میلادی مصادف است با بیست و چهارم حوت، چهلمین سالگرد قیام سلحشورانه مردم هرات در سال ۱۳۵۷ علیه حکومت کمونیستی حزب دموکراتیک خلق، و گرامی داشت از بیش از بیست هزار شهید گمنامی که به معنی واقعی کلمه «گمنام» قربانی گشته اند.

کودتای کمونیستی هفتم ثور ۱۳۵۷ مطابق بیست و هفتم اپریل ۱۹۷۸ سر آغاز بد بختی ها، خونریزی ها، روی کار شدن نظام دیکتاتوری مبتنی بر آیدیالوژی کفر و الحاد، جنگ های داخلی و برادر کشی، تجاوز قوای اتحاد شوروی وقت به افغانستان و حمله بر همه شئون زندگی مردم متدین، وطن دوست، آزادی خواه و پایبند عنعنات و رسوم مختص به این محدوده جغرافیایی بود که دامنه این خونریزی ها تا هم اکنون ادامه دارد.